
                      

                       

            

               

 

  
 
 
  
 

Cenové podmínky dodávek tepelné energie  
SZT Žďár nad Sázavou 

Ceny ve Žďáru nad Sázavou se sjednávají ve formě dvousložkových cen, příp. pro krátkodobé odběry 
(stavební přípojky) ve formě jednosložkových cen. V případě, že odběratel provozuje v odběrném místě 
jiný zdroj tepla, je dle platného cenového rozhodnutí možné sjednat pouze dvousložkovou cenu. 

Dvousložková cena 
Cena se skládá ze dvou částí  

 Cena za výkon (Kč/kW/měs.) = je vztažena k naměřenému patnáctiminutovému maximu v daném 
odběrném místě, příp. se postupuje výpočtem dle platné legislativy 

 Cena za odběr tepelné energie (Kč/GJ) = je vztažena přímo k odebranému množství tepelné 
energie 

Jednosložková cena 
Cena je vztažena pouze k odběru tepelné energie ze soustavy 

 Cena za odběr tepelné energie (Kč/GJ) = je vztažena přímo k odebrané tepelné energii 

 

Cenové tarify za dodávky tepelné energie 

Cenové tarify (tj. struktura cen za tepelnou energii) sjednané v dřívějším období nejsou níže uvedenými 
cenovými tarify nijak dotčeny, pokud nedojde ke sjednání nového cenového tarifu (podepsání smlouvy 
o dodávkách tepelné energie, příp. příslušných příloh). 
 
Aktuální ceny jednotlivých cenových tarifů jsou zveřejněny v ceníku dodávek tepelné energie na 
webových stránkách SATT a.s. (https://www.satt.cz/teplo/ceny-sluzeb) 

T00 Standard (Jednosložková cena) 

 Cena za odběr tepelné energie (Kč/GJ) 

Tarif vycházející z historicky účtovaných cen, který v sobě zahrnuje průměr stálých i proměnných 
nákladů. Od roku 2024 je možné tento tarif sjednat pouze dočasně jako stavební odběr.  
 

T01 Standard (Dvousložková cena) 

 Cena za výkon (Kč/kW/měs.)  

 Cena za odběr tepelné energie (Kč/GJ) 

Hlavní tarif pro dodávky tepelné energie. Skládá se ze stálé složky ceny, která odráží náklady na zajištění 
výkonových potřeb odběrného místa a hradí kapacitní náklady sítě (schopnost sítě přenést potřebný 

https://www.satt.cz/teplo/ceny-sluzeb


 
 
 
 
 2  

výkon odběrného místa). Proměnná složka pak odráží především palivové náklady a náklady související 
přímo s výrobou tepelné energie. 
 

T02 Kvalitní odběr (Dvousložková cena) 

 Cena za výkon (Kč/kW/měs.)  

 TA3 – Cena za standardní odběr tepelné energie (Kč/GJ) 

 TA2 – Cena za kvalitní odběr tepelné energie (Kč/GJ) 

Pozn.: TA3 a TA2 – označení spotřeby v měřiči tepla  
 
Tarif reflektující pozitivní zpětný vliv odběratele na soustavu zásobování teplem (snižování distribučních 
ztrát). Tarif je účtován pouze dvousložkovou formou, s dvěma proměnnými složkami „TA3 – Standardní 
odběr“ a „TA2 – Kvalitní odběr“.  
 
Pokud bude při odběru tepelné energie hodnota teplonosné látky ve vratném potrubí pod tzv. „mezní 
teplotou vychlazování (dále jen MTV)“, bude za takový odběr účtována zákazníkovi snížená sazba TA2, 
pokud bude tato teplota nad MTV, bude účtována standardní sazba TA3.  
 
Velikost MTV je nastavena při výměně měřidla nebo při sjednání tohoto tarifu a její platnost je svázána 
s ověřovacím cyklem měřiče tepla (tj. standardně 4 roky). Dodavatel tepla každoročně zveřejňuje 
aktuální hodnotu MTV pro nově sjednané tarify „T02 Kvalitní odběr“ ve svém ceníku. MTV sjednané 
dříve, zůstávají do výměny měřiče tepla beze změny. 
 
MTV bude ve střednědobém horizontu klesat tak, jak bude klesat průměrná teplota vratného potrubí 
v celé soustavě zásobování teplem. Cílem je snížit průměrnou teplotu vratu v celé soustavě na 35 °C až 
30 °C.  
 
Velikost bonusu za vychlazování (rozdíl mezi TA3 a TA2) bude upravován pravidelně formou změny cen 
v ceníku, v závislosti na plnění stanoveného cíle. 

Obecné informace o změnách tarifů 

Teplárenství je regulovaným odvětvím a veškeré ceny jsou stanoveny podle platného cenového 
rozhodnutí (https://eru.gov.cz/). Zde jsou určena pravidla jak pro výpočet regulovaných cen, termíny pro 
změnu výkonů, tak pro sjednání nových cenových tarifů – to vše je možné měnit pouze do konce září 
daného kalendářního roku s platností nového tarifu od 1. 1. následujícího regulovaného roku.  
 
 
Pro bližší informace nás neváhejte kontaktovat: 
 

− https://www.satt.cz/teplo#kontakty  

− infoteplo@satt.cz  

 
Verze: 11/2024 

https://eru.gov.cz/
https://www.satt.cz/teplo#kontakty
mailto:infoteplo@satt.cz

